

11th August, 2021

To
The General Manager, (Listing)
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai.

To
The General Manager (Listing),
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, C 1/G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai.

**Reference: NSE-SCRIP ID: POWERGRID; BSE Scrip Code: 532898 EQ – ISIN
INE752 E01010**

Sub: Newspaper Publication of Unaudited Financial Results.

Dear Sir,

In terms of Regulations 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached the copies of Newspaper in which Unaudited Financial Results of POWERGRID are published.

Thanking You.

Yours faithfully,



(Mrinal Shrivastava)
Company Secretary &
Compliance Officer

मृणाल श्रिवास्तव / MRINAL SHRIVASTAVA
कम्पनी सचिव / Company Secretary
पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Ltd.
(भारत सरकार का उद्यम) / (A Govt. of India Enterprise)
बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016
B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi - 110016

EDUCATION

India)
Delhi - 110 070
www.aicte-india.org

6th August 2021

(Technical and
of agency for
re Alarms and
erson Mandela
h CPP Portal
) Tender ID:
last date of
11:30 AM. The
at 15:30 hours
er details visit

RETARY, AICTE

दिनांक 09.08.2021

श्री ई. पार्थी को सहायकार के

क नियत
र (₹०)
000.00
1000.00

माली का खाता
रुपिया

प्रतिनिधिक
/ सचिव

gov.in से प्राप्त कर सकी
व्यवस्थापन प्रबंधन हुए
। स्वयं किरी हुए कलाकारित
विश्व निदेशक।

GE

ow)
09

2

CSE

g.
core

d on

c.in
erson

y)



Transmitting Power
Transforming Lives

Extract of the Statement of Consolidated Un-audited Financial Results for the Quarter ended 30 June 2021

(₹ in Crore)

S. No.	Particulars	Quarter ended			Year ended
		30.06.2021 (Un-audited)	31.03.2021 (Un-audited)	30.06.2020 (Un-audited)	31.03.2021 (Audited)
1	Revenue From Operations	10,216.48	10,510.23	9,457.40	38,639.79
2	Profit before Exceptional Items and Tax (Including Regulatory Deferral Account Balances (net of tax))	4,378.01	4,258.51	3,981.38	16,579.35
3	Profit before Tax (including Regulatory Deferral Account Balances (net of tax))	7,391.98	4,258.51	2,906.38	15,500.71
4	Profit after Tax for the period before Regulatory Deferral Account Balances	5,482.74	3,929.90	1,654.36	11,674.78
5	Profit after Tax for the period	5,998.28	3,526.23	2,048.42	12,036.48
6	Total Comprehensive Income comprising net Profit after Tax and Other Comprehensive Income	6,204.02	3,539.96	2,056.02	12,061.95
7	Paid up Equity Share Capital (Face value of share : ₹10/- each)	5,231.59	5,231.59	5,231.59	5,231.59
8	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Balance sheet				64,704.48
9	Earnings per equity share including movement in Regulatory Deferral Account Balances (Face value of ₹10/- each): Basic and Diluted (in ₹)	8.60	5.06	2.94	17.26
10	Earnings per equity share excluding movement in Regulatory Deferral Account Balances (Face value of ₹10/- each): Basic and Diluted (in ₹)	7.86	5.64	2.37	16.74

Notes

(₹ in Crore)

1	Key Standalone Financial information	Quarter ended			Year ended
		30.06.2021 (Un-audited)	31.03.2021 (Un-audited)	30.06.2020 (Un-audited)	31.03.2021 (Audited)
a)	Revenue From Operations	9,776.62	9,942.49	8,988.72	37,665.65
b)	Profit before Exceptional Items and Tax (including Regulatory Deferral Account Balances (net of tax))	4,274.86	4,142.12	3,827.02	16,103.56
c)	Profit before Tax (including Regulatory Deferral Account Balances (net of tax))	7,444.44	4,142.12	2,752.02	15,024.92
d)	Profit after Tax for the period before Regulatory Deferral Account Balances	5,567.41	3,882.11	1,584.85	11,536.93
e)	Profit after Tax for the period	6,085.41	3,515.61	1,978.91	11,935.78
2	The above is an extract of the detailed format of quarterly Consolidated and Standalone Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations: 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly Consolidated and Standalone Financial Results is available on the Investor Relations section of our website https://www.powergrid.in and under Corporates Section of BSE Limited & National Stock Exchange of India Limited at http://www.bseindia.com and http://www.nseindia.com respectively.				
3	Previous periods figures have been regrouped/rearranged wherever considered necessary.				

For and on behalf of POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.

Place : Gurugram
Date : 10 August 2021

Sd/-
M. Taj Mukarrum
Director (Finance)



POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)
Registered Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi -110 016
Corporate Office: "Saudamini", Plot No. 2, Sector 29, Gurugram-122001, (Haryana)
CIN : L40101DL1989GOI038121

Important Notice: Members are requested to register/update their e-mail ID with Company/Depository participants/Company's Registrar & Transfer Agent (KFINTECH) which will be used for sending official documents through e-mail in future.



A Maharatna PSU

www.powergrid.in

THE HINDUSTAN TIMES 11/08/2021
NEW DELHI

प्रकाशित
 चेतनमान
 00/-
 एसएसए
 वेबसाइट
 (प्रशा.)

7. विद्युत अर्थ/एमएलई
 8. सामुदायिक निधि और बर्हिगता पद्धतियां
 9. एमएलईएस (एसएसए/फेडरेशन ट्रेडिशन सिस्टम एप्लोकेशन इम्प्लोमेंटेशन)
 उपरोक्त विशेषता पर देश भर में विभिन्न राज्य प्रामाण्य आदीविका मिसनों पर प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण की जरूरतों को पूरा करने के लिए योग्य पेशेवरों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
 इम्प्लोमेंटेशन से अधिक विषयों के लिए आवेदन नहीं करेंगे।
 आवेदन प्रार्थि को अंतिम तिथि: 01.09.2021 है।
 अन्य विषयों के लिए पथर: <http://career.nirdpr.in/>
 बिज्ञापन सं. 13/2021
 एनआरएलएमआरसी/एनआर/एनआरपीएस/एमपीनलमेंट/2017-18

अधिकारियों के मध्य से प्रातिनयुक्त आधार पर भरे जाने अपेक्षित है।
 विस्तृत विज्ञापन एवं आवेदन प्रारूप हेतु इच्छुक आवेदक संस्थान की अधिकारिक वेबसाइट www.crikasaul.nic.in देख सकते हैं।
 विधिवत भरे हुए आवेदन उचित माध्यम से इम्प्लोमेंट में इस सूचना प्रकाशन की तिथि से 60 दिन के अंदर अधोहस्ताक्षरी के पास पहुंच जाने चाहिए।
 केंद्रीय अनुसंधान संस्थान,
 कसौली, (हि.प्र.)-173204
 निदेशक
 davp 17132/11/0008/2122

30
 चना
 (अधिशासी
 546)
 विद्स
 (पांचवीं
 श्रमंत्रण)
 देस.-21
 लवार
 मोरमेंट के
 नं. 0172-
 डीपीपी के



विद्युत पारेषण से जीवन रूपांतरण

30 जून 2021 को समाप्त तिमाही के लिए समेकित अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों के विवरण का उद्धरण

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष
		30.06.2021 अलेखापरीक्षित	31.03.2021 अलेखापरीक्षित	30.06.2020 अलेखापरीक्षित	31.03.2021 लेखापरीक्षित
1	प्रचालन से कुल आय	10,216.48	10,510.23	9,457.40	39,639.79
2	आपदादिक मर्दों और कर पूर्व लाभ (विनियामक स्थगन खाते में शेष में संचलन सहित (निवल कर))	4,378.01	4,258.51	3,981.36	16,579.35
3	कर पूर्व लाभ (विनियामक स्थगन खाते में शेष में संचलन सहित (निवल कर))	7,391.98	4,258.51	2,906.38	15,500.71
4	अवधि हेतु कर परश्चात् लाभ विनियामक स्थगन खाता शेष में संचलन से पूर्व	5,482.74	3,829.90	1,654.38	11,674.78
5	अवधि हेतु कर परश्चात् लाभ	5,998.28	3,526.23	2,048.42	12,038.46
6	कर के बाद निवल लाभ और अन्य व्यापक आय को मिलाकर कुल व्यापक आय	6,204.02	3,538.96	2,056.02	12,061.95
7	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (शेयर का अंकित मूल्य : ₹10/- प्रत्येक)	5,231.59	5,231.59	5,231.59	5,231.59
8	आरक्षित (पुनर्मुल्यांकन आरक्षित को छोड़कर), तुलनपत्र में दर्शाए गए रूप में				64,704.48
9	प्रति इक्विटी शेयर अर्जन, विनियामक की स्थगन खाता शेष में संचलन सहित (प्रति शेयर मूल्य ₹10/-) : मूल और तनुकृत (₹)	8.60	5.06	2.94	17.26
10	प्रति इक्विटी शेयर अर्जन, विनियामक की स्थगन खाता शेष में संचलन छोड़कर (प्रति शेयर मूल्य ₹10/-) : मूल और तनुकृत (₹)	7.86	5.64	2.37	16.74

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष
		30.06.2021 अलेखापरीक्षित	31.03.2021 अलेखापरीक्षित	30.06.2020 अलेखापरीक्षित	31.03.2021 लेखापरीक्षित
क)	प्रचालन से कुल आय	9,778.62	9,942.49	8,988.72	37,665.65
ख)	आपदादिक मर्दों और कर पूर्व लाभ (विनियामक स्थगन खाते में शेष में संचलन सहित (निवल कर))	4,274.86	4,142.12	3,827.02	16,103.56
ग)	कर पूर्व लाभ (विनियामक स्थगन खाते में शेष में संचलन सहित (निवल कर))	7,444.44	4,142.12	2,752.02	15,024.92
घ)	अवधि हेतु कर परश्चात् लाभ विनियामक स्थगन खाता शेष में संचलन से पूर्व	5,567.41	3,882.11	1,584.85	11,636.93
ङ)	अवधि हेतु कर परश्चात् लाभ	6,085.41	3,515.01	1,978.91	11,935.78

2 उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीबद्धता लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में जमा किए गए तिमाही समेकित एवं एकल वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का उद्धरण है। तिमाही समेकित एवं एकल वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप हमारी वेबसाइट <https://www.powergrid.in> के निवेशक संबंध खण्ड में तथा बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट <http://bseindia.com> और <http://nseindia.com> के कॉरपोरेट खण्ड पर उपलब्ध है।

3 जहां आवश्यक है, वहां पूर्ववर्ती अवधि के आंकड़ों को पुनर्वर्गीकृत / पुनर्व्यवस्थित किया गया है।

स्थान: गुरुग्राम
 तिथि: 10 अगस्त, 2021
 कुत और पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड की ओर से
 (एम. राज मुररम)
 निदेशक (वित्त)



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
 (भारत सरकार का उद्यम)
 पंजीकृत कार्यालय: बी-9, कुतुब इस्टीट्यूशनल इरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016
 केंद्रीय कार्यालय: "वीदामिनी", प्लॉट सं. 2, सेक्टर-29, गुरुग्राम, हरियाणा-122001
 सीआईएन : L40101DL1989GOI038121

महत्वपूर्ण सूचना : सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने ई-मेल अड्रेस की कम्पनी/बिजनेस प्रतियोगिता/कम्पनी के रजिस्ट्रार एंड ट्रस्ट्स एंडेंट (सेक्रेटरी) के पास लिस्टर/अपडेट करें जिसे बहिष्कृत है ईमेल के जखम से अधिकारिक दस्तावेज भेजने में उपयुक्त किया जाएगा।
 हमें फॉलो करें
 www.powergrid.in

DAINIK JAYRAJ NEW DELHI 11/08/2021